
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง  พ.ศ.2565 

 
………………………………….. 

             โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงาน ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่
ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐ
หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อ นั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนด
ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอ หรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวก และลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

             อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึง่  แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติ ราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์  พ.ศ. ๒๕๖๕   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง  ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 
             ข้อ ๑  ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอ หรือติดต่อองค์การ
บริหารส่วนตำบลสะแกโพรง หรือนายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง  โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
                  (๑)  ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban_06310114@dla.go.th 
                  (๒)  เว็บไซต์  WWW.sakaeprong.go.th 
                  (๓)  ทาง e-mail : sakaeprongbrr@gmail.com 
              ข้อ ๒  ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถาม หรือขอรับ
คำยืนยันจากองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถาม ในวันและ
เวลาราชการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้  
                  (๑)  โทรศัพท์สำนักงาน   เบอร์โทร   044184000 - 1 
                  (๒)  ติดต่อเจ้าหน้าที่      เบอร์โทร   09-0254-2263   
              ข้อ ๓  ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพ่ือเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง หรือนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง  ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้  
 

   ประกาศ ณ วันที่   7   กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566   
 

                                                           
                                                             (นายบญุถึง  ประเมินมงคลกุล) 
                                                       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง 

mailto:saraban06310114@dla.go.th)


 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง 
     ที่    78 /2566 

เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์   
………………………………….. 

             โดยที่มาตรา ๑6 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
บัญญัตวิ่าในกรณีท่ีกฎหมาย  กฎ มติ หรือคำสั่งให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐต้องทำเป็นลาย
ลักษณ์อักษร  เป็นหนังสือ  หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตาม
ระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเป็นเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมาย 
กฎ  มติ หรือคำสั่งนั้นแล้ว  สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลสะแกโพรง โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติ
ราชการ 

             อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑6 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์  พ.ศ. ๒๕๖๕   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง  จึงมีคำสั่ง  ดังต่อไปนี้ 
             ข้อ ๑  ในคำสั่งนี้ “สำนักงาน” หมายความว่า องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง  
             ข้อ ๒  ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้  
                  (๑)  ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban_06310114@dla.go.th 
                  (๒)  โทรศัพท์สำนักงาน   เบอร์โทร   044184000 - 1 
             ข้อ ๓  คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน 
 

   ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่   7   กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 
  สั่ง ณ วันที่  7   กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2566 

                                 
 

                                        
 

                                                             (นายบญุถึง  ประเมินมงคลกุล) 
                                                       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง 

 

mailto:saraban06310114@dla.go.th)

